



بیست و چهارمین گردهمایی روسای موسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور

دانشکده کشاورزی - دانشگاه محقق اردبیلی

دانشگاه محقق اردبیلی

۳ الی ۴ شهریور ۱۳۷۹

صور تجلسه

بیست و چهارمین گردهمایی روسای موسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور رأس ساعت ۸ بامداد روز پنجشنبه مورخ ۷۹/۶/۳ در محل دانشگاه محقق اردبیلی با نواخته شدن سرود جمهوری اسلامی و تلاوت آیاتی از چند از قرآن کریم شروع به کار کرد.

ابتدا آقای دکتر قدیر نوری قنبلاتی رئیس محترم دانشکده کشاورزی اردبیل و ریاست گردهمایی از تشریف‌فرمایی و حضور اکثریت قریب به اتفاق اعضاء قدردانی کرد و ضمن آرزوی موفقیت برای گردهمایی مقدم شرکت کنندگان را گرامی داشت. سپس آقای دکتر کاظم قاسمی ریاست محترم دانشگاه محقق اردبیلی ضمن بزرگداشت هفته دولت، گزارش مبسوطی از تاریخچه دانشگاه و برنامه‌های آینده آن ارایه نمود. ایشان ضمن پیشنهاد تفویض اختیار تأسیس رشته‌های جدید به هیأت‌های امنای مناطق دانشگاهی، برای گردهمایی آرزوی موفقیت کرد. سپس آقای دکتر محمودیان شوشتری دبیر محترم گردهمایی ضمن خوش آمدگویی مجدد به شرکت کنندگان و تشکر از مهمان‌نوازی گرم مسئولین محترم دانشگاه محقق اردبیلی از بابت فراهم نمودن امکانات برگزاری این گردهمایی و اعلام دستور کار جلسه درخواست شروع بحث پیرامون ادغام وزارتخانه‌های کشاورزی و جهاد را نمودند.

آقایان دکتر شجاع، دکتر شاهدی، دکتر جلالیان، مهندس اکبرزاده رئیس سازمان کشاورزی استان اردبیل، دکتر پوستینی، دکتر واعظ، دکتر آشتیانی و دکتر بهبهانی در مورد طرح ادغام بیاناتی اظهار داشتند. پس از جمع‌بندی نظرات مقرر گردید کمیته‌ای جهت پیگیری مسائل ادغام دو وزارتخانه تشکیل شود. آقایان دکتر محمود شوشتری، دکتر واعظ، دکتر آشتیانی، دکتر جلالیان، دکتر نوری، دکتر پوستینی، دکتر شجاع و دکتر بهبهانی به عنوان اعضاء این کمیته تعیین گردیدند. نتیجه بحث و تبادل نظر اعضاء این کمیته به شرح زیر می‌باشد:

"اکنون که دولت جمهوری اسلامی ایران با تدوین لایحه ادغام وزارتخانه‌های کشاورزی و جهاد سازندگی زمینه‌های هماهنگی بهتر فعالیت‌های این بخش را فراهم نموده است ما مسئولین مؤسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور ضمن حمایت از این تصمیم انتظار داریم در مراحل بعدی در تعیین وظایف و ساختار این وزارتخانه جدید بررسی‌های فنی و کارشناسی لازم انجام گیرد. در ضمن دانشکده‌های کشاورزی آماده هر گونه همکاری فنی و علمی در این راستا می‌باشند. و درخواست می‌کنیم که این لایحه قبل از طرح در صحن مجلس به نظرخواهی اساتید و خبرگان این رشته در دانشگاهها و مراکز علمی و وزارتخانه‌های ذیربط گذاشته شود."

آقای دکتر بهبهانی در مورد اقدامات انجام شده در مورد نظام مهندسی کشاورزی گزارشی ارایه داد. سپس آقایان دکتر بهبهانی، دکتر صحراگرد و دکتر آشتیانی به عنوان اعضاء کمیته، پیگیری نظام مهندسی



۳ الی ۴ شهریور ۱۳۷۹

کشاورزی تعیین گردیدند. بنا به پیشنهاد آقای دکتر محمودیان شوشتری مقرر گردید، که پیش نویس اصلاح شده اساسنامه نظام مهندسی کشاورزی به تک تک اعضاء کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی ارسال گردد و این موضوع به طور جدی مورد پی گیری قرار گیرد.

پروژه تصمیم تشکیل گردهمایی مدیران گروههای آموزشی دانشکدهها در بیست و سومین گردهمایی، محل تشکیل این گردهمایی ها به شرح زیر تعیین گردید:

گیاه پزشکی و دامپروری در دانشکده کشاورزی کرج، آبیاری در دانشکده کشاورزی اهواز، صنایع غذایی در دانشکده کشاورزی مشهد، خاکشناسی در دانشکده کشاورزی دانشگاه صنعتی اصفهان، زراعت و اصلاح نباتات در دانشکده کشاورزی تبریز، باغبانی در دانشکده کشاورزی شیراز، ماشین های کشاورزی در دانشکده کشاورزی تربیت مدرس. ضمناً آقای دکتر توکلی پیشنهاد نمود که اگر قرار باشد در جلسات گردهمایی گروههای آموزشی در مورد برنامه های آموزشی و تغییر آنها تصمیم گیری شود بهتر است از بنده نیز دعوت شرکت در جلسه بشود. این پیشنهاد مورد تصویب قرار گرفت. همچنین در مورد تأسیس رشته های جدید توسط آقایان دکتر شاهدهی، دکتر تقوی، دکتر آشتیانی، دکتر پوستینی و دکتر توکلی توضیحاتی داده شد. در نتیجه این توضیحات، مقرر گردید که گروههای آموزشی در گردهمایی سالانه خود می توانند رشته های جدید را پیشنهاد نمایند.

آقای دکتر کریمی در مورد آرم گردهمایی مطالبی بیان کرد و اعضای گردهمایی ضمن تشکر از زحمات ایشان در مورد آرم گردهمایی تهیه شده آن را با اصلاحاتی به شرح زیر تصویب نمودند:

به جای برگ شبدر خوشه گندم، رنگ قطره آبی و سال تأسیس گردهمایی (۱۳۷۱) نیز قید شود. در مورد انتشار خبرنامه بحث و گفتگو گردید. آقایان دکتر شاهدهی، دکتر تقوی، دکتر رأفت نیا، دکتر قدوسی و دکتر محمودیان شوشتری به عنوان اعضاء هیأت تحریریه خبرنامه تعیین گردیدند. همچنین آقای دکتر محمودیان شوشتری به عنوان مدیر مسئول و دکتر تقوی به عنوان سردبیر خبرنامه تعیین شدند. مقرر گردید که مدیر مسئول و سردبیر نسبت به تهیه اساسنامه، کسب مجوز و انتشار اولین شماره خبرنامه تا اجلاس بعدی اقدام نمایند. مقرر شد اجلاس بعدی در مجتمع آموزش عالی ابوریحان در دی ماه تشکیل گردد.

جلسه صبح پنجشنبه در ساعت ۱۲:۳۰ پایان یافت.

عصر پنج شنبه مورخ ۷۹/۵/۳

جلسه عصر پنجشنبه رأس ساعت ۱۵ با تلاوت آیاتی از قرآن کریم و با حضور جناب آقای دکتر توکل معاونت محترم پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری آغاز گردید. ابتدا آقای دکتر محمودیان شوشتری ضمن عرض خیر مقدم به آقای دکتر توکل از ایشان به مناسبت شرکت در گردهمایی تشکر نمود و مختصری از تاریخچه تشکیل، اهداف گردهمایی، مصوبات گردهمایی در نشست های قبلی و نیز



فعالیت‌های آن را به اطلاع حضار رسانید. سپس از آقای دکتر توکل درخواست گردید هدف از تغییر نام وزارت فرهنگ و آموزش عالی را به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و نیز برنامه‌ها و اقدامات حوزه معاونت پژوهشی را در ساختار جدید وزارتخانه بیان نمایند و در پایان نیز به سئوالات مطرح شده از سوی اعضاء شرکت کننده پاسخ دهند. آقای دکتر توکل ضمن ابراز خوشحالی از حضور در این جلسه بیانات مبسوط و شفافی در مورد ساختار جدید وزارتخانه بویژه در امر پژوهش ارائه دادند. وی اظهار داشت وزارتخانه وظایف جدیدی مثل سیاست‌گذاری کلان و نظارت و ارزیابی را برای خود تعریف کرده و قسمت اعظم امور داخلی دانشگاهها مثل برنامه‌ریزی، تخصیص بورس‌های تحصیلی و بسیاری از امور دیگر را به خود دانشگاهها واگذار کرده است. همچنین اظهار فرمودند که سهم وزارت علوم از بودجه‌های پژوهشی کشور با توجه به پتانسیل‌های بالای تخصصی بسیار کم است (حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد) که باید افزایش یابد. و نیز سعی بر این است تا سازمان پژوهشهای علمی کشور زیر نظر وزارت علوم به کار خود ادامه دهد.

سپس سئوالاتی در خصوص نحوه حمایت وزارتخانه از انجمن‌های علمی، کنگره‌ها، بودجه پایانی نام‌های تحصیلی، و غیره توسط شرکت کنندگان مطرح گردید که پاسخ لازم ارائه گردید. جلسه عصر پنجشنبه در ساعت ۱۹ بعد از ظهر پایان یافت.

صبح روز جمعه مورخ ۷۹/۵/۴

جلسه صبح جمعه رأس ساعت ۸:۳۰ با تلاوت آیاتی از قرآن مجید و با حضور آقای دکتر معتمدی معاون محترم تکنولوژی وزیر و رئیس سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی کشور آغاز گردید. ابتدا آقای دکتر نوری از حضور معاونین محترم وزارتخانه در این گردهمایی تشکر نمود و سپس آقای دکتر محمودیان ضمن مطرح کردن سئوال تعریف فناوری و جایگاه آن در بخش کشاورزی از آقای دکتر معتمدی درخواست نمود که بیانات خود را در این زمینه مطرح فرمایند.

آنگاه آقای دکتر معتمدی ضمن اظهار خوشحالی از تشکیل این قبیل گردهمایی‌ها و شرکت خود در این جلسه، فناوری را به عامل تبدیل‌کننده نیروی انسانی، سرمایه و منابع طبیعی به کالا و خدمات تعریف نمود که شامل چهار بخش سخت‌افزار، نیروی انسانی، مدیریت و تکنولوژی می‌باشد و از یک طرف به علم و از طرف دیگر به مدیریت تکنولوژی وابسته است. پس از بیانات آقای دکتر معتمدی سئوالاتی در مورد، تغییر ساختار وزارتخانه، چگونگی انجام نظارت بر امور، جایگاه بخش کشاورزی در فناوری، تربیت نیروی انسانی، مدیران و مجریان برنامه‌های جدید وزارتخانه مطرح گردید که پاسخ‌های مناسب و شفافی توسط آقای دکتر معتمدی داده شد. جلسه در ساعت ۱۲¼ با ختم صلوات پایان یافت.

دکتر محمد محمودیان شوشتری - دبیر کنگره

دکتر قدیر نوری قنبلانی - رئیس کنگره

Signature